
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
1/1  

 

  
 
   
 

DORUČENO ELEKTRONICKY 
 
 
 V Brně dne 30.10.2018 

 Č.j.   MU-ZAK/130543/2018/772657/LF-5 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Dodávky krmiva pro Chovné a uživatelské zařízení laboratorních zvířat LF 
MU – rámcová dohoda 2018 až 2022“ 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 

 
Vážený pane, vážená paní,  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké 
školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen „zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit a doplnit zadávací dokumentaci této veřejné 
zakázky 

Dne 29.10.2018 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího 
znění: 

1) Dotaz č. 1: 

V bodě 5.4 Zadávacích podmínek je napsáno, že součástí nabídky musí být certifikáty HACCP a 
GMP. Vzhledem k tomu, že v případě poptávaných diet se nejedná o medikované diety, proč je 
vyžadován i certifikát GMP, který je potřeba při produkci medikovaných diet? Bude zadavatel ochoten 
akceptovat pouze HACCP certifikát, případně doplněn o certifikát ISO9001:2015?  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a po podrobném 
posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek 
této veřejné zakázky sdělit dodavateli odpověď následujícího znění: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci vymezil své požadavky, charakteristiky a normy na předmět plnění 
této veřejné zakázky. Zadavatel však analogicky dle zákona umožňuje dodavateli nabídnout i 
rovnocenné řešení. Zadavatel stanovil, že součástí nabídky musí být i certifikát GMP. Zadavatel 
stanoveným požadavkem na předložení certifikátu GMP stanovil standard jakosti, který od krmných 
směsí očekává. V souvislosti s výše uvedeným dotazem dodavatele, zda bude zadavatel ochoten 
akceptovat pouze HACCP certifikát, případně doplněn o certifikát ISO9001:2015 má zadavatel po 
zvážení všech objektivních skutečností za to, že pokud budou mít dodavatelem nabízené krmné směsi 



   

 

 

certifikát ISO9001:2015 tento certifikát splňuje rovnocenným způsobem požadavky vymezené 
zadávacími podmínkami, resp. splňují stanovené požadavky na předložení certifikátu GMP. 

2) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace se 

zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky. 

Lhůta pro podání nabídek, tj. do 8. 11. 2018 do 13:00 hod. se prodlužuje do 15.11. 2018 do 13:00 

hod.  

3) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 

S pozdravem 

 
 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 


		2018-10-30T13:04:11+0100
	Ing. Marek Buriška




